
EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

Karaļa  dekrēta XX  projekts,  ar  ko  reglamentē  Audiovizuālo  mediju  pakalpojumu

sniedzēju,  video  koplietošanas  platformu  pakalpojumu  sniedzēju  un  audiovizuālo

mediju pakalpojumu apkopošanas pakalpojumu sniedzēju valsts  reģistru,  darbības

sākšanas iepriekšējas paziņošanas procedūru un reģistrācijas procedūru.

SATURS

PROVIZORISKĀ SADAĻA. Vispārīgi noteikumi

1. pants. Mērķis.

2. pants. Piemērošanas joma

3. pants. Definīcijas. 

I SADAĻA. Valsts reģistra tiesiskais režīms.

I NODAĻA. Vispārīgi noteikumi

4. pants. Valsts reģistra mērķis un uzdevums.

5. pants. Valsts reģistra būtība un organizatoriskā struktūra.

6. pants. Valsts reģistra tiesiskais režīms.

7. pants. Valsts reģistra formālā publicitāte un personas datu aizsardzība.

8. pants. Valsts reģistra pārvaldība, izmantojot elektroniskus līdzekļus.

II NODAĻA. Valsts reģistra organizatoriskā struktūra un darbība.

9. pants. Valsts reģistra funkcijas.

10. pants. Valsts reģistra struktūra.

11. pants. Reģistra ieraksti un elektroniskā reģistrācijas lapa.

12. pants. Pakalpojumu sniedzēja dati un reģistrējamās darbības.

13. pants. Reģistrējamie pakalpojuma dati.

14. pants. Sertifikāti.

15. pants. Vaicājumi.

II SADAĻA. Noteikumi par procedūrām valsts reģistrā.

I NODAĻA. Iepriekšējs paziņojums par darbības sākšanu.

16. pants. Iepriekšēja paziņojuma par darbības sākšanu iesniegšana. 

17. pants. Iepriekšējā paziņojuma par darbības sākšanu labojums.

18. pants. Iepriekšējs paziņojums bez ietekmes.

19. pants. Iepriekšējā paziņojuma reģistrēšana Valsts reģistrā.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

II NODAĻA. Reģistrācijas reģistrēšanas un reģistrācijas grozīšanas procedūras.

20. pants. Pienākums reģistrēties valsts reģistrā.

21. pants. Reģistrācijas būtība.

22. pants. Pirmās reģistrācijas norise Valsts reģistrā.

23. pants. Valsts reģistrā iesniegta registrācijas pieteikuma labojums.

24. pants. Pakalpojumu sniedzēja reģistrācija Valsts reģistrā.

25. pants. Valsts reģistrā ievadīto datu grozīšanas procedūra.

26. pants. Reģistrācijas anulēšana.

III NODAĻA. Pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanas procedūra.

27. pants. Iemesli pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanai pakalpojumu sniedzējiem, kas to

ieguvuši, iepriekš paziņojot par darbības sākšanu.

28. pants. Iemesli pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanai audiovizuālo mediju pakalpojumu

sniedzējiem, kuri saskaņā ar licenci izmanto virszemes radioviļņus.

29. pants. Iemesli pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanai audiovizuālo mediju pakalpojumu

apkopošanas   pakalpojumu   sniedzējiem,   video   koplietošanas   platformas   pakalpojumu

sniedzējiem   un   konkrētiem   lietotājiem,   kuri   izmanto   video   koplietošanas   platformas

pakalpojumus.

30. pants. Pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanas procedūra.

III SADAĻA. Sankciju procedūra.

31. pants. Sankciju piemērošanas pilnvaru īstenošana.

32. pants. Sankciju procedūras sākšana.

IV SADAĻA. Administratīvā sadarbība un Valsts reģistra sadarbība.

33. pants. Pienākums sadarboties ar Eiropas Komisiju.

34. pants. Valsts reģistra un reģionālo reģistru sadarbības pienākums un līdzekļi.

35. pants. Sadarbība ar Valsts tirgu un konkurences komisiju.

36. pants. Sadarbība ar citām publiskajām iestādēm.

Vienīgais papildnoteikums. Izdevumu nepalielināšana.

Pirmais  pārejas  noteikums.  Reģistrācijas   pārcelšana   no  Audiovizuālo  mediju   pakalpojumu

sniedzēju valsts reģistra.

Otrais  pārejas noteikums.  To pakalpojumu sniedzēju reģistrācijas  termiņi,  kuri   jau  ir sākuši

darbību un nav reģistrēti Audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēju valsts reģistrā.

Trešais pārejas noteikums. Sāktās procedūras.

Vienīgais atcelšanas noteikums. Regulējuma atcelšanas piemērošanas joma.

Pirmais nobeiguma noteikums. Attīstības pilnvaras.

Otrais nobeiguma noteikums. Kompetences nosaukums.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

Trešais nobeiguma noteikums. Stāšanās spēkā

PIELIKUMS

I PIELIKUMS. Reģistra struktūra un elektroniskā reģistrācijas lapa. 



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

PREAMBULA

Pieņemot 7. jūlija Vispārējo likumu Nr. 13/2022 par audiovizuālo komunikāciju, Spānijas tiesību

aktos  tika transponēta  Eiropas Parlamenta un Padomes 2018. gada 14. novembra Direktīva

(ES)  2018/1808,  ar  ko  groza  Direktīvu  2010/13/ES  par   to,   lai   koordinētu  dažus  dalībvalstu

normatīvajos   un   administratīvajos   aktos   paredzētus   noteikumus   par   audiovizuālo   mediju

pakalpojumu sniegšanu.

Pamatojoties  uz  minēto  direktīvu,  tika   izveidots   7. jūlija   Likums  Nr. 13/2022,   lai   pieņemtu

atjauninātu tiesisko regulējumu, kas atbilst pēdējos gados notikušajām izmaiņām audiovizuālo

pakalpojumu tirgū un kas ļauj līdzsvarot piekļuvi saturam, lietotāju aizsardzību un konkurenci

starp dažādiem pakalpojumu sniedzējiem tirgū,  vienlīdzīgos konkurences apstākļos  iekļaujot

visus dalībniekus, kuri konkurē par vienu un to pašu auditoriju.

Šajā   ziņā  ar  7. jūlija   Likuma  Nr. 13/2022 39. pantu  tiek   izveidots   jauns   valsts   reģistrs,   kurā

papildus audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēju iekļaušanai  kā  jauna  iezīme  ir   iekļauta

video   koplietošanas   platformas   pakalpojumu   sniedzēju,   audiovizuālo  mediju   pakalpojumu

apkopošanas pakalpojumu sniedzēju un konkrētu lietotāju, kuri izmanto video koplietošanas

platformas pakalpojumus,  iekļaušana reģistrā,  tādējādi paplašinot to pakalpojumu sniedzēju

veidus, kuriem ir pienākums reģistrēties, ja tie visi valsts audiovizuālajā tirgū konkurē par vienu

un to pašu auditoriju.

Tādējādi, kā noteikts minētajā 39. panta 4. punktā, šis Karaļa dekrēts ir izstrādāts, lai izveidotu

organizatorisko   struktūru  un  darbību   jaunajam valsts   reģistram,   ko   apstiprinot   saskaņā  ar

7. jūlija   Likuma   Nr. 13/2022   devīto   pēdējo   noteikumu,   izbeidz   darbību   iepriekšējais

Audiovizuālo  mediju  pakalpojumu sniedzēju  valsts   reģistrs,  kurš   saskaņā ar  septīto  pārejas

noteikumu ir palicis spēkā pārejas periodā un kurā veiktās reģistrācijas  ex officio  ir jāreģistrē

jaunajā valsts reģistrā.

Turklāt 7. jūlija Likumā Nr. 13/2022, lai veicinātu lielāku pārredzamību audiovizuālajā nozarē

un tādējādi aizsargātu lietotāju tiesības, ir prasīts, lai lietotāji varētu zināt, kas ir puses, kuras

atbild par audiovizuālo mediju pakalpojumiem, audiovizuālo mediju pakalpojumu apkopošanas

pakalpojumiem,   video  koplietošanas  platformas  pakalpojumiem  un  konkrētiem  lietotājiem,

kuri   izmanto   video   koplietošanas   platformas   pakalpojumus.   Pakalpojumu   sniedzējiem   šī

informācija   ir   jāsniedz   Valsts   reģistram,   kā   arī   jāpilda   citi   šajā   Karaļa   dekrētā   paredzētie

informēšanas pienākumi, kas ietverti likumā un ir izstrādāti šajā Karaļa dekrētā.

Valsts reģistrā ietvertā informācija ir publiska, un tai var brīvi piekļūt, izmantojot šim nolūkam

iespējotu datorprogrammu, un tai ir vienots ierobežojums: personas datu aizsardzības režīms,

kas apstiprināts ar Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulu (ES) 2016/679

par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

ar   5. decembra   Konstitutīvo   likumu  Nr. 3/2018   par   personas   datu   aizsardzību   un   digitālo

tiesību garantiju. 

Izstrādājot   šo   Karaļa   dekrētu,   tika   ņemts   vērā   1. oktobra   Likums   Nr. 39/2015   par   valsts

pārvaldes kopējo administratīvo procedūru un Karaļa 30. marta Dekrēts Nr. 203/2021, ar ko

apstiprina   Noteikumus   par   publiskā   sektora   rīcību   un   darbību,   izmantojot   elektroniskos

līdzekļus,   ar   kuriem  tiek  pastiprināta  elektroniskā   apstrāde  kā  parasts  publiskās   pārvaldes

pārvaldības līdzeklis un ar kuriem tiek pabeigta valsts reģistra elektroniskā darbība, kas jau bija

iekļauts iepriekšējā Karaļa dekrētā. 

Pēc šīs pastiprināšanas visiem pakalpojumu sniedzējiem — fiziskām vai juridiskām personām —

ar Vispārējās valsts pārvaldes pilnvaru elektronisko reģistru ir jāsazinās tikai elektroniski  vai

jāpalīdz   Valsts   reģistram   izpildīt   pienākumu   sadarboties   un   kooperēties   ar   citām   valsts

pārvaldes   iestādēm vai   starptautiskām struktūrām,  piemēram,  Eiropas  Komisiju  un  Eiropas

Audiovizuālo observatoriju.

Citas   jaunās   iezīmes,   kas   Karaļa   dekrētā   norādītas   attiecībā   pret   iepriekšējo   versiju,   ir

elektroniskās   reģistrācijas   lapas   regulējumu,   lai   ierakstus   reģistrētu  elektroniskā   formā,  un

Valsts   reģistra   iedalīšana   vairākās   iedaļās   atkarībā   no   pakalpojumu   sniedzēja   veida,   jo

pašreizējās  tehnoloģiskās konverģences dēļ vairs nav iespējams nošķirt  audiovizuālo mediju

pakalpojumu sniedzējus, kas sniedz tikai lineāros pakalpojumus, un tos, kas sniedz nelineārus

pakalpojumus.

Turklāt   šā   Karaļa   dekrēta   otrs   uzdevums   ir   reglamentēt   pakalpojumu   sniegšanas   tiesisko

regulējumu.   Attiecībā   uz   audiovizuālo   mediju   pakalpojumu   sniegšanu   ar   7. jūlija   Likumu

Nr. 13/2022   tiek   saglabāts   ar   31. marta   Likumu  Nr. 7/2010   ieviestais   liberalizētais   režīms,

saskaņā  ar   kuru,   iesniedzot   kompetentajai   audiovizuālās   jomas   iestādei  ticamu  iepriekšēju

paziņojumu,   var   sākt   izpildīt   šo   noteikumu,   pieprasot   tikai   licenci,   kas   piešķirta   publiskā

iepirkuma   procedūrā,   lai   sniegtu   televīzijas   vai   radio   audiovizuālo   mediju   pakalpojumus,

izmantojot virszemes radioviļņus. 

Audiovizuālo mediju pakalpojumu apkopošanas pakalpojumu sniedzējiem, video koplietošanas

platformas   pakalpojumu   sniedzējiem   un   konkrētiem   lietotājiem,   kas   izmanto   video

koplietošanas   platformas   pakalpojumus,   kompetentajai   audiovizuālās   jomas   iestādei

iepriekšējs paziņojums nav jāiesniedz, bet ir jāreģistrējas valsts reģistrā.

Attiecībā uz iepriekšējas paziņošanas procedūru, ņemot vērā pieredzi, kas šajos gados uzkrāta

saistībā  ar   šīs  procedūras  apstrādi,   un  1. oktobra   Likuma Nr. 39/2015  par   valsts  pārvaldes

kopējo   administratīvo   procedūru   apstiprināšanu,   attiecībā  uz   iepriekšējo   Karaļa   dekrētu   ir

ieviestas dažas izmaiņas iepriekšēja paziņojuma iesniegšanas procedūras regulējumā.

Ir svarīgi ņemt vērā to, ka ir iekļauti jauni dati, kas jāsniedz, iesniedzot iepriekšēju paziņojumu

par pakalpojuma sniegšanas sākumu. Un, pamatojoties uz verifikācijas, kontroles un pārbaudes



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

pilnvarām,   kas   piešķirtas   kompetentajai   iestādei,   iespēju   pieprasīt   ieinteresētajai   personai

iesniegt   dokumentus,   ar   kuriem   tiek   akreditēts   pakalpojums,   kura   sniegšana   ir   jāsāk,   lai

pašreizējā  starptautiskajā  kontekstā  elastīgo  iepriekšējās  paziņošanas tiesiskā režīmu, kas  ir

līdzeklis   piekļuvei   audiovizuālo   mediju   pakalpojumu   sniegšanai,   apvienotu   ar   valsts

audiovizuālo pakalpojumu tirgus pienācīgas uzraudzības un kontroles garantijām.

Šajā Karaļa dekrētā ir izstrādāta procedūra iepriekšējai paziņošanai bez ietekmes un procedūra

pakalpojumu   sniedzēja   statusa   zaudēšanai,   kuras   iemesli   ir   paredzēti   7. jūlija   Likumā

Nr. 13/2022 un 1. oktobra Likuma Nr. 39/2015 69. pantā.

Jauna iezīme ir arī atsevišķu sankciju režīma noteikumu izstrāde, lai efektīvi īstenotu 7. jūlija

Likumā   Nr. 13/2022   paredzētās   sankciju   piemērošanas   pilnvaras,   piemēram,   kompetento

iestāžu  noteikšana   izmeklēšanai   un  procedūras   noregulēšanai   vai   citu   struktūru   sadarbība

izmeklēšanas posmā.

Visbeidzot,  kā jauna iezīme jāuzsver noteikumi,  kas attiecas uz administratīvo sadarbību un

Valsts   reģistra   sadarbību.   Jo   īpaši   noteikums   par   sadarbības   līgumu   parakstīšanu   starp

kompetentajām   audiovizuālās   jomas   iestādēm,   lai   savstarpēji   savienotu   valsts   reģistru   un

reģionālos   reģistrus   un   uzlabotu   tām   uzticēto   uzdevumu   izpildi.   Tāpat   ir   paredzēta   arī

sadarbības   līguma parakstīšana starp  valsts  audiovizuālās   jomas iestādēm,  ņemot vērā tām

uzticēto uzdevumu savstarpējo saistību. 

Struktūras  ziņā Karaļa dekrētā ir  36 panti, kas sakārtoti piecās sadaļās,  pēdējā daļā  ir  viens

papildu  noteikums,   trīs   pārejas  noteikumi,   viens   atcelšanas   noteikuma  un   trīs   nobeiguma

noteikumi, kā arī pielikums. 

Provizoriskajā   sadaļā   ir   ietverti  Noteikumu vispārīgie  noteikumi.   I sadaļa   reglamentē  Valsts

reģistru, un tā ir strukturēta divās nodaļās — pirmajā nodaļā ir vispārīgi noteikumi un otrajā

nodaļā it aprakstīta Valsts reģistra organizatoriskā struktūra un darbība. II sadaļā ir izklāstītas

procedūras, kas sāktas Valsts reģistrā, un tajā ir trīs nodaļas. Pirmajā ir aprakstīta procedūra, ko

piemēro  iepriekšēja  paziņojuma par  darbības sākšanu  iesniegšanai.  Otrā nodaļa  attiecas  uz

reģistrācijas   un   reģistrācijas   grozīšanas   procedūru.   Trešajā   nodaļā   izklāstīta   pakalpojumu

sniedzēja statusa zaudēšanas procedūra. III sadaļa attiecas uz sankciju piemērošanas pilnvaru

īstenošanu un dažām ar sankciju procedūru saistītām īpatnībām. IV sadaļa reglamentē Valsts

reģistra administratīvo sadarbību un sadarbību ar citām publiskām iestādēm.

Tajā   ir   iekļauts   arī   pielikums,   kurā   ir   Valsts   reģistra   struktūra,   kas   iedalīts   iedaļās   un

elektroniskā reģistrācijas lapa.

Visbeidzot un saskaņā ar 1. oktobra Likuma 39/2015 129. pantu šis Karaļa dekrēts ir izstrādāts

atbilstīgi nepieciešamības, efektivitātes, samērīguma, tiesiskās noteiktības, pārskatāmības un

efektivitātes principiem.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

Pirmkārt,  tiek   ievēroti nepieciešamības  un  efektivitātes  principi,   jo   tādējādi  7. jūlija   Likums

Nr. 13/2022   ir   pilnveidots   regulējuma   ziņā  un   ir  piemērots   instruments   šādai   attīstībai.   Ir

ievērots arī samērīguma princips, jo šajā Karaļa dekrētā ir ietverti noteikumi, kas vajadzīgi, lai

sasniegtu mērķus, kuri pamato tā apstiprināšanu.

Attiecībā uz tiesiskās noteiktības principu Karaļa dekrēts atbilst pārējai valsts tiesību sistēmai,

jo tas kopā ar 7. jūlija Likumu Nr. 13/2022 ir stabils, integrēts un skaidrs tiesiskais regulējums

attiecībā uz audiovizuālo pakalpojumu sniedzēju tiesībām un pienākumiem, uz kuriem attiecas

Noteikumu   darbības   joma.   Saskaņā   ar   samērīguma   principu   Karaļa   dekrētā   ir   ietverti

noteikumi, kas vajadzīgi tā mērķu sasniegšanai.

Pārredzamības   princips   ir   ievērots,   rīkojot   sabiedrisko   apspriešanu   pirms   Karaļa   dekrēta

izstrādes   saskaņā  ar  26. panta  2. punktu  1997. gada  27. novembra  Likumā Nr. 50/1997  par

valdību un publicējot Karaļa dekrēta projektu Ekonomikas un digitalizācijas ministrijas tīmekļa

portālā, lai to varētu iesniegt atklātai uzklausīšanai un visu ieinteresēto personu informēšanai

par to, un to pilnveidot.

Visbeidzot, attiecībā uz efektivitātes principu ir veikti pasākumi, lai nodrošinātu, ka Noteikumi

rada   vismazāko   administratīvo   slogu   tiem,   kam   tie   ir   jāievēro,   kā   arī   zemākās   netiešās

izmaksas, veicinot valsts resursu racionālu izmantošanu un budžeta stabilitātes un finansiālās

stabilitātes principu pilnīgu ievērošanu.

Uz   šo   Karaļa   dekrētu   attiecas   procedūra,   kas   paredzēta   Eiropas   Parlamenta   un   Padomes

2015. gada   9. septembra   Direktīvā   (ES)   2015/1535,   ar   ko   nosaka   informācijas   sniegšanas

kārtību tehnisko noteikumu un Informācijas sabiedrības pakalpojumu noteikumu jomā, kā arī

Karaļa   31. jūlija   Dekrētā   Nr. 1337/1999,   kas   reglamentē   informācijas   sniegšanas   kārtību

tehnisko noteikumu un Informācijas sabiedrības pakalpojumu noteikumu jomā.

Šis Karaļa dekrēts ir izdots saskaņā ar Konstitūcijas 149. panta 1. punkta 27. apakšpunktu, kā arī

saskaņā ar minētā likuma septītajā pēdējā noteikumā ietverto atļauju izstrādāt 7. jūlija Likumu

Nr. 13/2022.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

PROVIZORISKĀ SADAĻA.

Vispārīgi noteikumi

1. pants. Mērķis.

Šis Karaļa dekrēts izstrādāts,  lai  regulētu Audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēju,  video

koplietošanas   platformu   pakalpojumu   sniedzēju   un   audiovizuālo   mediju   pakalpojumu

sniedzēju valsts reģistra organizatorisko struktūru un darbību, kā paredzēts 7. jūlija Vispārējā

likuma  Nr. 13/2022   par   audiovizuālo   komunikāciju   39. pantā,   kā   arī   procedūru   iepriekšēja

paziņojuma par darbības sākšanu iesniegšanai un pakalpojumu sniedzēju reģistrēšanas kārtību

valsts reģistrā. 

2. pants. Piemērošanas joma

Šis Karaļa dekrēts attiecas uz visiem pakalpojumu sniedzējiem valsts līmenī saskaņā ar 7. jūlija

Likuma Nr. 13/2022 2. panta 9., 13. un 16. punktu un 94. panta 2. punktu. 

3. pants. Definīcijas. 

1. Piemērojot šo Karaļa dekrētu, ņem vērā definīcijas, kas iekļautas 7. jūlija Likuma Nr. 13/2022

2. pantā.

2. Šajā Karaļa dekrētā atsauces uz valsts reģistru saprot kā atsauces uz audiovizuālo mediju

pakalpojumu sniedzēju, video koplietošanas platformu pakalpojumu sniedzēju un audiovizuālo

mediju pakalpojumu apkopošanas pakalpojumu sniedzēju valsts reģistru.

3.  Šajā  Karaļa  dekrētā atsauces uz audiovizuālo  mediju  pakalpojumu sniedzējiem saprot  kā

atsauces   uz   lineāro   televīzijas   audiovizuālo  mediju   pakalpojumu   sniedzējiem,   audiovizuālo

mediju   pakalpojumu   sniedzējiem   pēc   pieprasījuma   vai   nelineāro   televīzijas   pakalpojumu

sniedzējiem, radio un audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzējiem pēc pieprasījuma valsts

līmenī un publisko audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzējiem valsts līmenī.

4. Šajā Karaļa dekrētā atsauces uz pakalpojumu sniedzējiem saprot kā atsauces uz audiovizuālo

mediju  pakalpojumu sniedzējiem,  video koplietošanas platformas pakalpojumu sniedzējiem,

audiovizuālo   mediju   pakalpojumu   apkopošanas   pakalpojumu   sniedzējiem   un   konkrētiem

lietotājiem, kas izmanto video koplietošanas platformas pakalpojumus.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

I DAĻA

Valsts reģistra tiesiskais režīms 

I NODAĻA. Vispārīgi noteikumi

4. pants. Valsts reģistra mērķis un uzdevums.

1. Valsts reģistrs izveidots,  lai  veiktu visu pakalpojumu sniedzēju pirmo obligāto reģistrāciju

valsts   līmenī  un   to   sniegtos  pakalpojumus,   kā   arī   izmaiņas,   kas   ietekmē   šos  pakalpojumu

sniedzējus un sniegtos pakalpojumus.

2. Proti, valsts reģistrā reģistrē šādus pakalpojumu sniedzējus:

a) televīzijas audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēji valsts līmenī;

b) publisko audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēji valsts līmenī;

C) audiovizuālo mediju pakalpojumu apkopošanas pakalpojumu sniedzēji valsts līmenī;

d) video koplietošanas platformas pakalpojumu sniedzēji;

e) radio audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēji valsts līmenī;

f) audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēji pēc pieprasījuma valsts līmenī;

g)   konkrēti   lietotāji,   kas   izmanto  video  koplietošanas  platformas  pakalpojumus   saskaņā  ar

7. jūlija Likuma Nr. 13/2022 94. panta 2. punktu.

3. Tāpat saskaņā ar 7. jūlija   likuma Nr. 13/2022 41. panta 2. punktu tiek atvieglota piekļuve

reģionālo reģistru ierakstiem.

4.   Valsts   reģistra  mērķis   ir   atvieglot   pakalpojumu   sniedzēju   identifikāciju,   lai   nodrošinātu

pakalpojumu sniedzēju īpašumtiesību pārredzamību un 7. jūlija   likumā Nr. 13/2022 noteikto

pienākumu uzraudzību un kontroli. 

5. pants. Valsts reģistra būtība un organizatoriskā struktūra.

1.  Valsts   reģistrs   ir   ieviests  valsts   līmenī,   tas   ir  administratīvs  un publisks,  un  tas  darbojas

elektroniski. 

2. Valsts reģistrs ir pievienots Valsts telekomunikāciju un digitālo infrastruktūru sekretariātam

Ekonomikas  un digitalizācijas  ministrijas  pakļautībā.  Struktūra,  kas  atbild  par  valsts   reģistra

pārvaldību, ir Audiovizuālo mediju pakalpojumu organizācijas ģenerāldirektorāts. 

6. pants. Valsts reģistra tiesiskais režīms.

Šajā   Karaļa   dekrētā   paredzētās   procedūras   ir   saskaņā   ar   7. jūlija   Likumu   Nr. 13/2022,

1. oktobra   Likumu   Nr. 39/2015   par   valsts   pārvaldes   kopējo   administratīvo   procedūru,

1. oktobra   Likumu   Nr. 40/2015   par   publiskā   sektora   tiesisko   režīmu   un   attiecīgajiem

īstenošanas noteikumiem.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

7. pants. Valsts reģistra formālā publicitāte un personas datu aizsardzība.

1. Reģistra ieraksti ir publiski  un brīvi pieejami ikvienai personai,  izmantojot Ekonomikas un

digitalizācijas  ministrijas   elektronisko  mītni,   ievērojot   ierobežojumus,   kas   noteikti   Eiropas

Parlamenta   un   Padomes   2016. gada   27. aprīļa   Regulā   (ES)   2016/679,   5. decembra

Konstitutīvajā likumā Nr. 3/2018 par personas datu aizsardzību un digitālo tiesību garantiju un

9. decembra   Likumā Nr. 19/2013  par  pārredzamību,  piekļuvi  publiskai   informācijai  un   labu

pārvaldību. 

2.  Reģistra   ieraksti   ir   izmantojami  atkārtoti  saskaņā  ar  noteikumiem 16. novembra  Likumā

Nr. 37/2007 par valsts sektora informācijas atkalizmantošanu.

3.  Personas datu apstrādi,  ko  regulē ar  šo  Karaļa  dekrētu,  veic  saskaņā ar ceturto papildu

noteikumu, kas paredzēts 7. jūlija Likuma Nr. 13/2022 papildu noteikumā, Eiropas Parlamenta

un Padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulā (ES) 2016/679 un 5. decembra Konstitutīvajā likumā

Nr. 3/2018.

8. pants. Valsts reģistra pārvaldība, izmantojot elektroniskus līdzekļus.

1. Valsts reģistra pārvaldība ir tikai elektroniska.

2.   Pakalpojumu   sniedzējiem,   neatkarīgi   no   tā,   vai   tie   ir   fiziskas   vai   juridiskas   personas,   ir

pienākums sazināties ar Valsts reģistru elektroniski, izmantojot attiecīgo datorprogrammu, kas

atrodas Ekonomikas un digitalizācijas ministrijas elektroniskajā mītnē.

3. Paziņojumus ieinteresētajām personām, kas nav iepriekšējā punktā paredzētie paziņojumi,

paziņo elektroniski.

II NODAĻA 

Valsts reģistra organizatoriskā struktūra un darbība.

9. pants. Valsts reģistra funkcijas.

Valsts reģistra funkcijas ir šādas:

a) ievadīt reģistrā pakalpojumu sniedzējus, kuriem ir pienākums reģistrēties;

b) saglabāt dokumentus, kas akreditē pakalpojumu sniedzēju, kurš reģistrēts reģistrācijas lapā;

c) publiskot reģistra ierakstus;

d) izdot sertifikātus par ierakstiem reģistrā;

e) atbildēt uz jautājumiem par Valsts reģistru, ja vien tie nav saistīti ar aktu, uzņēmumu vai 

dokumentu priekškvalifikāciju; 

f) izstrādāt   nepieciešamos   pasākumus   valsts   reģistra   sadarbībai   un   kopējam   darbam,   kā

paredzēts šā Karaļa dekrēta IV sadaļā;

g) jebkura cita funkcija, ko tam piešķir spēkā esošie noteikumi.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

10. pants. Valsts reģistra struktūra.

1. Valsts reģistrs ir strukturēts šādās sadaļās.

a) 1. sadaļa. Audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēji. Šajā sadaļā reģistrē šā Karaļa dekrēta

4. panta 2. punkta a), b), e) un f) apakšpunktā minētos pakalpojumu sniedzējus. Šajā sadaļā

a) un b) apakšpunktā uzskaitītos televīzijas audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzējus un

e)   un   f) apakšpunktā   uzskaitītos   radio   audiovizuālo  mediju   pakalpojumu   sniedzējus   un

audiovizuālo   mediju   pakalpojumu   sniedzējus   pēc   pieprasījuma   reģistrē   atsevišķās

apakšsadaļās.

b)   2. sadaļa.   Audiovizuālo  mediju   pakalpojumu   apkopošanas   pakalpojumu   sniedzēji.   Šajā

sadaļā reģistrē šā Karaļa dekrēta 4. panta 2. punkta c) apakšpunktā minētos pakalpojumu

sniedzējus.

c)  3. sadaļa.  Video  koplietošanas  platformas  pakalpojumu sniedzēji.   Šajā   sadaļā   reģistrē   šā

Karaļa dekrēta 4. panta 2. punkta d) apakšpunktā minētos pakalpojumu sniedzējus.

d) 4. sadaļa. Konkrēti lietotāji, kas izmanto video koplietošanas platformas pakalpojumus. Šajā

sadaļā reģistrē šā Karaļa dekrēta 4. panta 2. punkta g) apakšpunktā minētos pakalpojumu

sniedzējus.

2. Sadaļu mērķis ir apkopot un publiskot reģistra ierakstus, kā arī  saglabāt dokumentus, kas

akreditē katru pakalpojumu sniedzēju. 

11. pants. Reģistra ieraksti un elektroniskā reģistrācijas lapa.

1. Valsts reģistrs izdara ierakstus, izmantojot reģistrācijas lapas, kuras aizpilda tikai elektroniski.

2. Katram attiecīgā iedaļā reģistrētam pakalpojumu sniedzējam ir viena reģistrācijas lapa, ko

iekšēji identificē ar unikālu reģistrācijas numuru.

3. Iesniegumu ierakstus veic pēc puses pieprasījuma, un tos saprot kā ierakstus, kas reģistrē

pakalpojumu sniedzēju iesniegtos iepriekšējos paziņojumus un reģistrācijas pieteikumus.

4. Reģistrāciju,  preventīvus paziņojumus un anulēšanu veic  ex officio.  Reģistra ierakstus, kas

attiecas uz lēmumiem par sankcijām, arī ex officio veic saskaņā ar 7. jūlija Likuma Nr. 13/2022

160. panta 5. punktu.

12. pants. Pakalpojumu sniedzēja dati un reģistrējamās darbības. 

1. Pakalpojumu sniedzējiem jāsniedz šāda informācija:

a) pakalpojumu   sniedzēja   vārds   un   uzvārds   vai   attiecīgā   gadījumā   nosaukums   vai

uzņēmuma nosaukums un valstspiederība;

b) nodokļu  maksātāja   identifikācijas  numurs   (NIF),   ja  pakalpojuma  sniedzējs   ir   Spānijas

valstspiederīgais, vai ārvalstnieka identifikācijas numurs (NIE). 



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

c) pakalpojumu sniedzēja juridiskā adrese vai attiecīgā gadījumā nodokļu rezidence;

d) adrese un e-pasta adrese elektronisko paziņojumu saņemšanai;

e) vārds un uzvārdi, NIF vai NIE, adrese, e-pasta adrese, tālruņa numurs un dokuments, kas

apliecina   juridiskā   pārstāvja   spēju   pārstāvēt   pakalpojumu   sniedzēju.   Ja   dokuments

reģistrēts Valsts administrācijas pilnvaru elektroniskajā reģistrā, tas jānorāda;

f) dati,   kas  attiecas  uz  administratīvo   struktūru:   administratīvās   struktūras   veids,   katra

locekļa vārds un uzvārds, amats, iecelšanas datums, NIF vai NIE; 

g) pakalpojumu sniedzēja publiskums (tostarp tieša vai netieša trešās valsts kontrole) vai

privātums;

h) dokumentācija, kas apliecina juridiskās personas akreditāciju;

i) pakalpojumu sniedzēja logotips;

j) uzņēmējdarbības   veikšanas   iemesls   Spānijā   gadījumos,   kas  paredzēti  7. jūlija   Likuma

Nr. 13/2022 3. pantā.

2.   Turklāt   audiovizuālo  mediju   pakalpojumu   sniedzējiem,   iepriekš   paziņojot   par   darbības

sākšanu, jāsniedz šādi dati un dokumenti: 

a) akcionāri ar nozīmīgu līdzdalību pamatkapitālā un nodokļu identifikators (NIF  vai  NIE),

norādot attiecīgās tiešās un netiešās procentuālās daļas. Jānorāda, vai īpašnieks tieši vai

netieši ir trešā valsts. Jānorāda arī akciju skaits uz vienu akcionāru ar nozīmīgu līdzdalību.

Nozīmīgu līdzdalību saprot tā, kā paredzēts 7. jūlija Likuma Nr. 13/2022 38. pantā;

b) dokumenti, kas apliecina juridiskus aktus un darījumus, kuri saistīti ar iepriekšējā punktā

minēto akciju nodošanu, atsavināšanu vai aplikšanu ar nodokli, vai akciju, līdzdalības vai

līdzvērtīgu vērtspapīru nodošanu vai nodošanas solījumu, kā rezultātā tieši vai netieši

tiek  iegūtas tāda uzņēmuma akcijas,  kura mērķis  ir audiovizuālo mediju pakalpojumu

sniegšana;

c) sieviešu skaits un īpatsvars uzņēmuma vadības struktūrā;

d) kontaktpunkts saziņai ar pakalpojumu sniedzēju, kas skatītājam pieejams tiešai saziņai ar

redakcionālo vadītāju un lai garantētu tiesības iesniegt sūdzību un saņemt atbildi;

e) korporatīvā tīmekļa vietne, kurā jāiekļauj 7. jūlija Likuma Nr. 13/2022 42. pantā minētā

informācija;

f) paziņojums par atbildību, kurā norādīts, ka pakalpojumu sniedzējs neatbilst nevienam no

7. jūlija Likuma Nr. 13/2022 19. panta 1. punktā minētajiem gadījumiem.

3.  Lineāro televīzijas  audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzējiem,  kuri   izmanto virszemes

radioviļņus, ir arī jāiesniedz pielikumā pievienota deklarācija par to, ka pakalpojumu sniedzējs

un/vai  tā  partneri  vai   īpašnieki  nepiedalās  citu televīzijas  audiovizuālo mediju  pakalpojumu



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

sniedzēju kapitālā vai balsstiesībās vai citādi nepārsniedz ierobežojumus, kas noteikti 7. jūlija

Likuma Nr. 13/2022 35. pantā.

4. Radio audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzējiem, kuri izmanto virszemes radioviļņus, ir

jāiesniedz   arī   pievienota  deklarācija   par   atbildību   attiecībā  uz  7. jūlija   Likuma  Nr. 13/2022

78. pantā noteikto ierobežojumu ievērošanu. 

5.  Video koplietošanas platformas pakalpojumu sniedzējiem ir  jānodrošina sava korporatīvā

tīmekļa vietne, kurā jāiekļauj informācija, kas minēta 7. jūlija Likuma Nr. 13/2022 42. pantā.

13. pants. Reģistrējamie pakalpojuma dati.

1.   Audiovizuālo   mediju   pakalpojumu   sniedzējiem   par   sniegtajiem   audiovizuālo   mediju

pakalpojumiem jāsniedz šādi dati:

a) pakalpojuma vai pakalpojumu komercnosaukums un logotips;

b) raidījumu sākuma datums un raidījumu beigu datums, ja plānots; 

c) veids (televīzija vai radio),  vispārīgs vai tematisks (seriālu veids, filmu veids, bērniem,

dokumentālās   filmas,   ziņas,   sports,   spēles,   audiovizuālie   komercpaziņojumi   u. c.)   un

pakalpojuma mērķauditorija (bērni, jaunieši, ģimenes, pieaugušie);

d) audiovizuālo mediju pakalpojuma apraides veids (lineārs, pēc pieprasījuma, bezmaksas,

šifrēts);

e) raidījumu ģeogrāfiskais tvērums; 

f) pakalpojuma valoda vai valodas;

g) attiecīgā   gadījumā   subtitrēšanas,   audioapraksta   un   zīmju   valodas   pakalpojumu

iekļaušana;

h) pakalpojumu apraides grafiks;

i) pakalpojumu pārraides tehnoloģija: 

1. Televīzija: digitālā virszemes televīzija, kabelis, satelīts, IPTV, internets;

2. Radio: DAB, AM. Norādiet arī, vai tā ir tīkla apraide;

3. vai tas ir audiovizuālo mediju pakalpojums pēc pieprasījuma,  izmantojot  internetu,

tīmekļa vietni vai domēnu, no kura ir pieejams audiovizuālo mediju pakalpojums;

4. pakalpojuma satelītapraides gadījumā norāda gan tā elektronisko sakaru pakalpojumu

sniedzēja nosaukumu, kurš nodrošina augšuplīnijas pakalpojumu, gan satelīta platformas

operatora nosaukumu; 

5. audiovizuālo mediju pakalpojumu apkopošanas pakalpojums, kas savos piedāvājumos

pārraida pakalpojumu sniedzēja audiovizuālo mediju pakalpojumu;

j) pakalpojuma finansēšanas veids (reklāma, abonēšana, maksa par skatījumu, citi);

k) ja   publisko   audiovizuālo   mediju   pakalpojumu   sniedzēji   un   televīzijas   vai   radio

audiovizuālo  mediju  pakalpojumu sniedzēji   izmanto  virszemes  radioviļņus  saskaņā  ar

licenci, tie norāda tās licences administratīvo numuru, kas ļauj izmantot publisko radio

domēnu.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

2. Audiovizuālo mediju pakalpojumu apkopojuma pakalpojumu sniedzēji, video koplietošanas

platformas  pakalpojumu sniedzēji  un  konkrēti   lietotāji,   kas   izmanto video  koplietošanas

platformas pakalpojumus, reģistrācijai sniedz datus par iepriekšējā punkta a), b), c), d), e),

f), i) un j) apakšpunktā minēto pakalpojumu.

3.   Audiovizuālo   mediju   pakalpojumu   apkopojuma   pakalpojumu   sniedzēji   sniedz   arī   šādu

informāciju:

a) audiovizuālo mediju pakalpojumu apkopojums, ko tie sniedz galalietotājiem; 

b) audiovizuālo   mediju   pakalpojumi,   kas   veido   katru   pakalpojumu   apkopojuma

piedāvājumu,  par  katru  pakalpojumu norādot  atbildīgo  pakalpojumu sniedzēju  un  tā

logotipu. 

14. pants. Sertifikāti.

1. Jebkura fiziska vai juridiska persona, kurai ir likumīgas intereses, var pieprasīt sertifikātus,

kas attiecas uz valsts reģistrā reģistrētiem pakalpojumu sniedzējiem un pakalpojumiem. 

2. Reģistrācijas apliecības sniedz ticamus pierādījumus par reģistra ierakstu saturu, un tās ir bez

maksas.

15. pants. Vaicājumi.

Iestāde,   kas   atbild   par   Valsts   reģistra   pārvaldību,   saņemtos   vispārīgos   jautājumus   risina

elektroniski, ar nosacījumu, ka šie vaicājumi nekādā veidā nav saistīti ar aktu, uzņēmumu vai

dokumentu priekškvalifikāciju.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

II SADAĻA 

NOTEIKUMI PAR PROCEDŪRĀM VALSTS REĢISTRĀ

I NODAĻA

Iepriekšējs paziņojums par darbības sākšanu

16. pants. Iepriekšēja paziņojuma par darbības sākšanu iesniegšana. 

1.  Audiovizuālo  mediju   pakalpojumu   sniegšanai,   kuros  neizmanto  virszemes   radioviļņus,  ir

jāiesniedz   Valsts   reģistram   ticams   iepriekšējs   paziņojums,   izmantojot   attiecīgo

datorprogrammu, kas atrodas Ekonomikas un digitalizācijas ministrijas elektroniskajā mītnē.

2.   Audiovizuālo   mediju   pakalpojumu   sniedzēji   izmanto   iepriekšēja   paziņojuma   standarta

veidlapas, kas pieejamas Ekonomikas un digitalizācijas ministrijas elektroniskajā mītnē.

3. Audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēju sniegtā informācija ir informācija, kas minēta

12. panta 1. un 2. punktā un 13. panta 1. punktā. 

4. Iepriekšējs paziņojums ļauj sākt darbību no tā iesniegšanas brīža, neskarot par Valsts reģistra

pārvaldību atbildīgajai iestādei piešķirtās verifikācijas, kontroles un inspekcijas pilnvaras un 17.

un 18. panta noteikumus.

17. pants. Iepriekšējā paziņojuma par darbības sākšanu labojums.

1.  Ja  Valsts reģistrā   iesniegtais   iepriekšējais  paziņojums  ir  nepilnīgs,  tajā  ir   trūkumi vai nav

iesniegti nepieciešamie dokumenti, par Valsts reģistra pārvaldību atbildīgā struktūra pieprasa

audiovizuālo  mediju  pakalpojumu  sniedzējam 10 dienu   laikā  novērst   trūkumus  vai   iesniegt

nepieciešamos dokumentus.

2. Par pārvaldību atbildīgā struktūra var arī pieprasīt iesniegt dokumentus, ar kuriem akreditē

to audiovizuālo mediju pakalpojumu, kura sniegšana ir jāsāk.

18. pants. Iepriekšējs paziņojums bez ietekmes. 

1. Iepriekšējam paziņojumam nav nekādas ietekmes šādos gadījumos: 

a)   ja  to  veic  fiziskas  vai   juridiskas  personas,  kuras   ir  tiesīgas  sniegt   televīzijas  audiovizuālo

mediju  pakalpojumu jebkurā  Eiropas  Savienības  dalībvalstī  un kurām iepriekšējo  divu  gadu

laikā   ar   administratīvu   vai   tiesas   lēmumu   ir   piemērotas   sankcijas,   atņemot   vai   atceļot   to

ietekmi;



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

b)  ja   to  veic  fiziskas  vai   juridiskas  personas,  kuras  ir  tiesīgas sniegt   televīzijas  audiovizuālo

mediju pakalpojumu jebkurā Eiropas Savienības dalībvalstī, ar administratīvu vai tiesas lēmumu

ir sodītas par nepilngadīgo tiesību aktu pārkāpumiem;

C) ja to veic fiziskas vai juridiskas personas, kuru tiesības sniegt televīzijas audiovizuālo mediju

pakalpojumu jebkurā Eiropas Savienības dalībvalstī pēdējo divu gadu laikā ir bijušas aizliegtas,

jo   tās   pārkāpj   Eiropas  Cilvēktiesību   konvencijā   vai   Eiropas   tiesību   aktos   par   nepilngadīgo

aizsardzību atzītās tiesības.

2. Ar Telesakaru un digitālās infrastruktūru valsts sekretariāta vadītāja  lēmumu trīs mēnešu

laikā pēc iepriekšējas paziņošanas un pēc ieinteresētās personas uzklausīšanas paziņo par to,

ka ir noticis kāds no iepriekšējos punktos minētajiem apstākļiem, kas nosaka neiespējamību

turpināt   pakalpojuma   sniegšanu,   neskarot   iespējamo   kriminālatbildību,   civiltiesisko   vai

administratīvo atbildību. 

Visnopietnākajos   gadījumos   lēmumā var  noteikt  neiespējamību  sākt   jaunu  procedūru   tādā

pašā nolūkā uz laiku, kas nepārsniedz divus gadus.

3.   Lēmumu,   ar   kuru   tiek   izbeigts   administratīvais   process,   saskaņā   ar   1. oktobra   Likuma

Nr. 39/2015   123. pantu   un   nākamajiem   pantiem   var   pārsūdzēt   tajā   pašā   iestādē,   kas   to

izdevusi, vai arī šo lēmumu var pārsūdzēt tieši administratīvajās tiesās.

19. pants. Iepriekšējā paziņojuma reģistrēšana Valsts reģistrā.

1.   Audiovizuālo   mediju   pakalpojumu   sniedzējam   iepriekšējs   paziņojums   valsts   reģistrā   ir

jāreģistrē saskaņā ar šā Karaļa dekrēta II sadaļas II nodaļas noteikumiem.

2.  Savukārt   iepriekšēja  paziņojuma iesniegšana ir  pieteikuma iesniegšana reģistrācijai  valsts

reģistrā.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

II NODAĻA 

Reģistrācijas reģistrēšanas un reģistrācijas grozīšanas procedūras.

20. pants. Pienākums reģistrēties valsts reģistrā.

Šā   Karaļa   dekrēta   4. panta   2. punktā   minētajiem   pakalpojumu   sniedzējiem   ir   pienākums

reģistrēties valsts reģistrā. 

21. pants. Reģistrācijas būtība.

Reģistrācija valsts reģistrā ir deklaratīva.

22. pants. Pirmās reģistrācijas norise Valsts reģistrā.

1. Pirmo reģistrāciju Valsts reģistrā veic ex officio ar šādiem nosacījumiem:

a)   audiovizuālo   mediju   pakalpojumu   sniedzēju   gadījumā,   uz   kuriem   attiecas   iepriekšējas

paziņošanas   režīms — pēc   iepriekšējas  paziņošanas  saskaņā  ar   šā  Karaļa  dekrēta   II sadaļas

I nodaļas noteikumiem;

b)   audiovizuālo  mediju   pakalpojumu   sniedzējiem,   uz   kuriem   attiecas   licence,   un   publisko

audiovizuālo   mediju   pakalpojumu   sniedzējiem —   viena   mēneša   laikā   pēc   obligātās

audiovizuālās licences vai līdzvērtīgas atļaujas piešķiršanas, nodošanas vai iznomāšanas, tiklīdz

saņemts reģistrācijas pieteikums valsts reģistrā;

c)   audiovizuālo   mediju   pakalpojumu   apkopošanas   pakalpojumu   sniedzējiem,   video

koplietošanas platformas  pakalpojumu sniedzējiem un konkrētiem lietotājiem,  kuri   izmanto

video   koplietošanas   platformas  pakalpojumus —  tiklīdz   ir   saņemts   reģistrācijas   pieteikums

valsts reģistrā, kas jāiesniedz ne vēlāk kā viena mēneša laikā no darbības sākuma.

2. Lai iesniegtu reģistrācijas pieteikumu, pakalpojumu sniedzēji izmanto standarta pieteikuma

veidlapas,   kas   pieejamas   Ekonomikas   un   digitalizācijas   pārveides  ministrijas   elektroniskajā

mītnē.

3.   Sniegtā   informācija   ir   12.   un   13. pantā   minētā   informācija,   kas   piemērojama   katram

pakalpojumu sniedzēja veidam. 

23. pants. Valsts reģistrā iesniegta registrācijas pieteikuma labojums.

1.   Ja  Valsts   reģistrā   iesniegtais   registrācijas  pieteikums  ir  nepilnīgs,   tajā   ir   trūkumi  vai  nav

iesniegti nepieciešamie dokumenti, par Valsts reģistra pārvaldību atbildīgā struktūra pieprasa

pakalpojumu   sniedzējam   10 dienu   laikā   novērst   trūkumus   vai   iesniegt   nepieciešamos

dokumentus.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

2.   Ja   iepriekšējā   punktā  minētais   labošanas   termiņš   ir   beidzies,   neizpildot   pieprasījumu,

uzskata,  ka  pieteikuma  iesniedzējs   ir  atsaucis   savu  reģistrācijas  pieteikumu ar   lēmumu,  ko

izdevusi par Valsts reģistra vadību atbildīgā struktūra, neskarot to, ka minētā iestāde vajadzības

gadījumā var nolemt sākt attiecīgo soda procedūru par reģistrācijas pienākuma neizpildi.

24. pants. Pakalpojumu sniedzēja reģistrācija Valsts reģistrā.

Saņemot reģistrācijas pieteikuma datus un dokumentus Valsts reģistrā, par tā vadību atbildīgā

struktūra  pārbauda   un  pārbauda,   vai   ir   izpildītas   prasības,   lai   vajadzības   gadījumā   varētu

apstiprināt   pirmo   reģistrāciju,   par   ko   paziņo   pakalpojumu   sniedzējam,   piešķirot   unikālu

reģistrācijas numuru, ko tā var izmantot, lai reģistrētu turpmākās ievadīto datu izmaiņas. 

25. pants. Reģistrā ievadīto datu grozīšanas procedūra. 

1. Pakalpojumu sniedzējiem ir jāatjaunina Valsts reģistra dati.

2.   Pakalpojumu   sniedzējiem   ne   vēlāk   kā   viena  mēneša   laikā   no   dienas,   kad   tas   noticis,

iesniedzot attiecīgus apliecinošus dokumentus, ir jāpaziņo Valsts reģistram par jebkuru darbību

vai faktu saistībā ar 12. un 13. pantā minētās informācijas grozīšanu.

3. Par visām datu un darbību izmaiņām, ko reģistrējis pakalpojumu sniedzējs un kas izriet no

jebkuras administrācijas darbības, paziņo Valsts reģistram, lai tās varētu reģistrēt ex officio.

4. Paziņojums par izmaiņām jāiesniedz, izmantojot datorprogrammu, kas pieejama Ekonomikas

un digitalizācijas ministrijas elektroniskajā mītnē, un ir obligāti jānorāda unikālais reģistrācijas

numurs, kas pakalpojumu sniedzējam piešķirts pirmās reģistrācijas brīdī.

5.   Neskarot   1. punkta   noteikumus,   katru   gadu   Valsts   reģistrā   reģistrētiem   pakalpojumu

sniedzējiem nosūta atgādinājumu par Valsts reģistrā ierakstīto datu atjaunināšanu vajadzības

gadījumā. 

26. pants. Reģistrācijas anulēšana.

Pēc  audiovizuālo  mediju  pakalpojumu sniedzēju  pakalpojumu sniedzēja  statusa  zaudēšanas

saskaņā ar II sadaļas III nodaļas noteikumiem pakalpojuma sniedzēja reģistrācija valsts reģistrā

tiek atcelta ex officio.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

III NODAĻA 

Pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanas procedūra

27. pants. Iemesli pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanai pakalpojumu sniedzējiem, kas

to ieguvuši, iepriekš paziņojot par darbības sākšanu.

1.   Audiovizuālo  mediju  pakalpojumu  sniedzējam vairs  nav  pakalpojumu sniedzēja   statusa

šādos gadījumos:

a) pakalpojumu sniedzēja darbības izbeigšana;

b) pakalpojumu sniedzēja juridiskās personas statusa izbeigšana, izņemot uzņēmumu vai

to   darbības   nozaru   apvienošanās,   koncentrācijas,   sadalīšanas,   nodošanas   vai

pārņemšanas gadījumus, kuros tas ir reģistrēts līgumā, ar noteikumu, ka pakalpojumu

sniedzējam ir atbilstīgas spējas;

c) pakalpojumu sniedzēja nāve vai invaliditāte;

d) galīgais   administratīvais   sods   saskaņā   ar   7. jūlija   Likuma   Nr. 13/2022   X sadaļas

noteikumiem, kas nosaka pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanu.

2. Audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzējam vairs nav pakalpojumu sniedzēja statusa arī

gadījumos, kad tiek konstatēts, ka šā Karaļa dekrēta 12. panta 1. punkta a), b), c), c), d), e), g)

un j) apakšpunktā, 12. panta 2. punkta a), b), c), d) un f) apakšpunktā un 13. panta 1. punkta a),

c),  d),  d),  e),   f),   i)  un   j) apakšpunktā   sīki   izklāstītajos  datos  un/vai  dokumentos  ir  būtiskas

neprecizitātes, maldinājumi vai izlaidumi.

28. pants.  Iemesli  pakalpojumu  sniedzēja  statusa  zaudēšanai  audiovizuālo  mediju

pakalpojumu sniedzējiem, kuri saskaņā ar licenci izmanto virszemes radioviļņus. 

Konstatējot   jebkuru   no   7. jūlija   Likuma   Nr. 13/2022   31. pantā   paredzētajiem   licences

izbeigšanas   iemesliem,   tiek   zaudēts   licencēto   audiovizuālo  mediju   pakalpojumu   sniedzēju

statuss un ievēro 30. pantā paredzēto procedūru. 

29. pants.  Iemesli  pakalpojumu  sniedzēja  statusa  zaudēšanai  audiovizuālo  mediju

pakalpojumu  apkopošanas  pakalpojumu  sniedzējiem,  video  koplietošanas  platformas

pakalpojumu  sniedzējiem  un  konkrētiem  lietotājiem,  kuri  izmanto  video  koplietošanas

platformas pakalpojumus.

Audiovizuālo  mediju  pakalpojumu apkopošanas  pakalpojumu sniedzēji,   video  koplietošanas

platformas   pakalpojumu   sniedzēji   un   konkrēti   lietotāji,   kas   izmanto   video   koplietošanas

platformas pakalpojumus, zaudē pakalpojumu sniedzēja statusu saskaņā ar 27. panta 1. punkta

a), b) un c) apakšpunktā minētajiem iemesliem, piemērojot 30. pantā paredzēto procedūru.

30. pants. Pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanas procedūra.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

1.  Audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēja  statusa zaudēšanas procedūru sāk  ex officio,

vienojoties  sākt  procedūru,  ko pieņēmusi  par  Valsts  reģistra  pārvaldību atbildīgā  struktūra,

saskaņā ar šādiem nosacījumiem:

a) šā Karaļa dekrēta 27. panta 1. punkta a), b) un c) apakšpunktā minētajos gadījumos,

saņemot paziņojumu no pakalpojumu sniedzēja par tajā norādītajiem apstākļiem vai

no brīža, kad kompetentā iestāde uzzina par šiem faktiem; 

b) šā   Karaļa   dekrēta   27. panta   1. punkta   d) apakšpunktā   minētajā   gadījumā,   tiklīdz

uzliktais sods ir kļuvis galīgs.

c) šā Karaļa dekrēta 27. panta 2. gadījumā no brīža, kad kompetentā iestāde uzzina par 

šiem faktiem. 

2.   Audiovizuālo   mediju   pakalpojumu   sniedzēja   statusa   zaudēšanas   procedūrā   veiktajā

izmeklēšanā par Valsts reģistra pārvaldību atbildīgā struktūra var lūgt citām pārvaldes iestādēm

sadarboties.   Tā   var   arī   pieprasīt   no   trešām   personām  piemēram,   audiovizuālo   mediju

pakalpojumu   apkopošanas   pakalpojumu   sniedzējiem   vai   elektronisko  mediju   pakalpojumu

sniedzējiem,  informāciju,   kas   saistīta   ar   pakalpojuma   sniedzēja   deklarēto   pakalpojumu

sniegšanu. 

4. Ar Telesakaru un digitālās infrastruktūras valsts sekretariāta vadītāja lēmumu sešu mēnešu

laikā  pēc   vienošanās  par   procedūras   sākšanu  un  pēc   ieinteresētās   personas  uzklausīšanas

paziņo par audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanu.

5. Minēto lēmumu, ar kuru tiek izbeigts administratīvais process, saskaņā ar 1. oktobra Likuma

Nr. 39/2015  123. pantu   un   nākamajiem   pantiem   var   pārsūdzēt   tajā   pašā   iestādē,   kas   to

izdevusi, vai arī šo lēmumu var pārsūdzēt tieši administratīvajās tiesās.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

III SADAĻA

Sankciju režīms.

31. pants. Sankciju piemērošanas pilnvaru īstenošana.

1.   Telesakaru   un   digitālās   infrastruktūras   valsts   sekretariāts   īsteno   pilnvaras   uzraudzīt,

kontrolēt  un  piemērot   sankcijas   šā  Karaļa   dekrēta   piemērošanas   jomā   saskaņā   ar  7. jūlija

Likuma Nr. 13/2022 155. panta 1. punktu.

2. Struktūra, kas atbild par Valsts reģistra pārvaldību, atbild par sankciju procedūru sākšanu,

izmeklēšanu un ierosināšanu šā Karaļa dekrēta piemērošanas jomā.

3.   Īstenojot   sodu  piemērošanas  pilnvaras,  piemēro  7. jūlija   Likuma  Nr. 13/2022  154. panta

noteikumus, ņemot vērā nākamajā pantā paredzētās iezīmes.

32. pants. Soda procedūra.

1.   Struktūra,   kas   atbild   par  Valsts   reģistra   pārvaldību,   var   sākt   pirmstiesas   procedūru,   lai

pārliecinātos, vai konkrēti fakti, kas tai varētu būt kļuvuši zināmi, var izraisīt soda procedūras

sākšanu. 

2.  Soda procedūrā veiktajā izmeklēšanā par Valsts reģistra pārvaldību atbildīgā struktūra var

lūgt citām pārvaldes iestādēm sadarboties. Tā var arī pieprasīt no trešām personām piemēram,

audiovizuālo  mediju   pakalpojumu   apkopošanas   pakalpojumu   sniedzējiem   vai   elektronisko

mediju pakalpojumu sniedzējiem, informāciju, kas saistīta ar pakalpojuma sniedzēja deklarēto

pakalpojumu sniegšanu. 

3. Ar Telesakaru un digitālās infrastruktūras valsts sekretariāta vadītāja lēmumu vienā gadā pēc

vienošanās par procedūras sākšanu un pēc ieinteresētās personas uzklausīšanas izbeidz sākto

soda procedūru.

4. Telesakaru un digitālās infrastruktūras valsts sekretariāta vadītāja izdoto lēmumu, ar kuru

tiek izbeigta soda procedūra, un nākamajiem pantiem var pārsūdzēt tajā pašā iestādē, kas to

izdevusi saskaņā ar 1. oktobra Likuma Nr. 39/2015 123. pantu, vai arī šo lēmumu var pārsūdzēt

tieši administratīvajās tiesās.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

IV SADAĻA

Administratīvā sadarbība un Valsts reģistra sadarbība

33. pants. Pienākums sadarboties ar Eiropas Komisiju.

Par valsts reģistra pārvaldību atbildīgā struktūra sniedz Valsts reģistrā iekļauto informāciju to

audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēju un video koplietošanas platformas pakalpojumu

sniedzēju centralizētajai datubāzei, par kuru atbild Eiropas Komisija. Turklāt datus, kas iekļauti

reģionālajos   reģistros,   sniedz  Valsts   reģistram,   izmantojot  sadarbības  kanālu,  kas paredzēts

nākamajā pantā.

34. pants. Valsts reģistra un reģionālo reģistru sadarbības pienākums un līdzekļi.

  Telesakaru  un digitālās   infrastruktūras  valsts   sekretariāts  valsts   sekretariāts  un  autonomo

kopienu  kompetentās  audiovizuālās   jomas   iestādes  oficiāli  noformē   sadarbības   līgumu par

elektronisko   starpsavienojumu   starp   Valsts   reģistru   un   reģionālajiem   reģistriem   un

elektronisko piekļuvi visiem tajos ietvertajiem datiem, lai veicinātu šo reģistru apvienošanu un

7. jūlija Likumā Nr. 13/2022 noteikto pienākumu izpildi.

35. pants. Sadarbība ar Valsts tirgu un konkurences komisiju.

Saistībā   ar   Likuma   Nr. 13/2022   153. pantā   paredzēto   sadarbību   un   lai   efektīvi   īstenotu

funkcijas,   kas   šā   Karaļa   dekrēta   piemērošanas   jomā   uzticētas   abām   audiovizuālās   jomas

iestādēm,   Telesakaru   un   digitālās   infrastruktūras   valsts   sekretariāts   un   Valsts   tirgu   un

konkurences komisija noslēdz formālu sadarbības līgumu.

36. pants. Sadarbība ar citām publiskajām iestādēm.

Īstenojot  uzticētās  pilnvaras,  Valsts   reģistrs  var   lūgt   informāciju  vai  palīdzību  no vispārējās

valsts pārvaldes struktūrām un vienībām.

Vienīgais papildnoteikums. Publisko izdevumu nepalielināšana.

Veicot šajā Karaļa dekrētā paredzētos pasākumus, nedrīkst palielināties piešķīrumi, atalgojums

vai citas personāla izmaksas.

Pirmais  pārejas  noteikums.  Reģistrācijas  pārcelšana no Audiovizuālo mediju  pakalpojumu

sniedzēju valsts reģistra. 

Saskaņā ar 7. jūlija likuma Nr. 13/2022 septītā pārejas noteikuma noteikumiem Audiovizuālo

mediju pakalpojumu sniedzēju valsts reģistrā  veiktās reģistrācijas  ex officio  nodod jaunajam



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

Valsts reģistram, un vairs nav spēkā Audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēju valsts reģistrs,

kas paredzēts Karaļa 28. septembra dekrētā Nr. 847/2015, ar ko regulē Audiovizuālo mediju

pakalpojumu   sniedzēju   valsts   reģistru   un   darbības   sākšanas   iepriekšējas   paziņošanas

procedūru.

Otrais  pārejas  noteikums.  To  pakalpojumu  sniedzēju  reģistrācijas  termiņš,  kuri  ir  sākuši

darbību un nav reģistrēti Audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēju valsts reģistrā.

1. Trīs mēnešu laikā pēc šā Karaļa dekrēta stāšanās spēkā audiovizuālo mediju pakalpojumu

sniedzējiem, video koplietošanas platformas pakalpojumu sniedzējiem un audiovizuālo mediju

pakalpojumu   apkopošanas   pakalpojumu   sniedzējiem,   kas   nebija   reģistrēti   iepriekšējā

Audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēju valsts reģistrā, jāiesniedz reģistrācijas pieteikums

jaunajā valsts reģistrā, sniedzot šā Karaļa dekrēta 12. un 13. pantā prasītos datus.

2.  Saskaņā ar 7. jūlija  Likuma Nr. 13/2022 94. pantu un devīto pēdējo noteikumu konkrētie

lietotāji, kuri izmanto video koplietošanas platformas pakalpojumus, trīs mēnešos no dienas,

kad   stājas   spēkā  Noteikumi,   kuros   izklāstītas  prasības  par   to,   kas  uzskatāms  par  konkrētu

lietotāju, iesniedz pieteikumu reģistrācijai valsts reģistrā.

Trešais pārejas noteikums. Sāktās procedūras.

Procedūras,  kas   šā  Karaļa  dekrēta   spēkā stāšanās  dienā  vēl  nav  pabeigtas,   turpina   izskatīt

saskaņā ar noteikumiem, kuri ir spēkā to sākšanas brīdī.

Vienīgais atcelšanas noteikums. Regulējuma atcelšanas piemērošanas joma.

Tiek atcelts Karaļa 28. septembra dekrēts Nr. 847/2015, ar ko reglamentē Audiovizuālo mediju

pakalpojumu   sniedzēju   valsts   reģistru   un   procedūru   iepriekšējai   paziņošanai   par   darbības

sākšanu, kā arī tiek atcelti noteikumi, kas ir vienādi vai vājāki un kas ir pretrunā vai neatbilst šā

Karaļa dekrēta noteikumiem.

Pirmais nobeiguma noteikums. Attīstības pilnvaras.

1. Ekonomikas   un   digitalizācijas  ministrijas   vadītājs   var   izdot   šā   Karaļa   dekrēta   izstrādes,

piemērošanas un izpildes noteikumus.

2. Ekonomikas un digitalizācijas ministrijas vadītājs ar rezolūciju var grozīt šā karaļa dekrēta

pielikumu saturu. 

Otrais nobeiguma noteikums. Kompetences nosaukums.

Šis Karaļa dekrēts ir izdots saskaņā ar Konstitūcijas 149. panta 1. punkta 27. apakšpunktu, ar

kuru valstij ir piešķirtas pilnvaras noteikt pamatnoteikumus, kas reglamentē radio un televīzijas



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

sistēmu   un   kopumā   visus   sociālos   plašsaziņas   līdzekļus,   neskarot   pilnvaras,   kas   atbilst

autonomajām kopienām attiecībā uz to izstrādi un īstenošanu.

Trešais nobeiguma noteikums. Stāšanās spēkā

Šis karaļa dekrēts stājas spēkā nākamajā dienā pēc tā publicēšanas oficiālajā laikrakstā “Official

State Gazette”.



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

I PIELIKUMS. Valsts reģistra struktūra un elektroniskā reģistrācijas lapa.

1.     SADAĻA. AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU SNIEDZĒJI  

REĢISTRĀCIJA:

Unikālais reģistrācijas numurs Pakalpojuma sniedzēja reģistrācijas datums

Iepriekšēja paziņojuma un/vai reģistrācijas pieteikuma iesniegšanas datums. Pieteikuma iesniedzēja dati. 

Audiovizuālo mediju pakalpojumu sniedzēja veids

Pakalpojumu sniedzēja dati (ko deklarējis pakalpojumu sniedzējs).

Dati par pakalpojumiem/kanāliem (ko deklarējis pakalpojumu sniedzējs).

Licence/vadības pilnvarojums.

IZMAIŅAS:

Datu grozīšanas datums Datu grozīšanas datums

REĢISTRĀCIJAS ANULĒŠANA

Paziņojums par pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanu

SODA PROCEDŪRA

Piekļuve administratīvajai lietai:

Pakalpojumu sniedzēja iesniegtā dokumentācija

Iekšējā dokumentācija (procedūras)

Cita dokumentācija 

2.     SADAĻA. AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU APKOPOŠANAS PAKALPOJUMU SNIEDZĒJI  

REĢISTRĀCIJA:

Unikālais reģistrācijas numurs Pakalpojuma sniedzēja reģistrācijas datums

Reģistrācijas pieteikuma iesniegšanas datums. Pieteikuma iesniedzēja dati. 

Pakalpojumu sniedzēja dati (ko deklarējis pakalpojumu sniedzējs).

Pakalpojumu sniedzēja deklarētie pakalpojuma (paketes) dati.

IZMAIŅAS:

Datu grozīšanas datums Datu grozīšanas datums

REĢISTRĀCIJAS ANULĒŠANA

Paziņojums par pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanu

SODA PROCEDŪRA

Piekļuve administratīvajai lietai:

Pakalpojumu sniedzēja iesniegtā dokumentācija

Iekšējā dokumentācija (procedūras)

Cita dokumentācija

3.     SADAĻA. VIDEO KOPLIETOŠANAS PLATFORMAS PAKALPOJUMU SNIEDZĒJI.  

REĢISTRĀCIJA:

Unikālais reģistrācijas numurs Pakalpojuma sniedzēja reģistrācijas datums

Reģistrācijas pieteikuma iesniegšanas datums. Pieteikuma iesniedzēja dati. 

Pakalpojumu sniedzēja dati (ko deklarējis pakalpojumu sniedzējs).

Pakalpojumu sniedzēja deklarētie pakalpojuma dati.

IZMAIŅAS:

Datu grozīšanas datums Datu grozīšanas datums



EKONOMIKAS
UN DIGITALIZĀCIJAS 
MINISTRIJA

TELESAKARU
UN DIGITĀLĀS INFRASTRUKTŪRAS VALSTS 
SEKRETARIĀTS

TELESAKARU UN AUDIOVIZUĀLO MEDIJU 
PAKALPOJUMU ORGANIZĀCIJAS
ĢENERĀLSEKRETARIĀTS

AUDIOVIZUĀLO MEDIJU PAKALPOJUMU 
ORGANIZĀCIJAS ĢENERĀLDIREKTORĀTS

REĢISTRĀCIJAS ANULĒŠANA

Paziņojums par pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanu

SODA PROCEDŪRA

Piekļuve administratīvajai lietai:

Pakalpojumu sniedzēja iesniegtā dokumentācija

Iekšējā dokumentācija (procedūras)

Cita dokumentācija

4.     SADAĻA. KONKRĒTI LIETOTĀJI, KAS IZMANTO VIDEO KOPLIETOŠANAS PLATFORMAS PAKALPOJUMUS.  

REĢISTRĀCIJA:

Unikālais reģistrācijas numurs Pakalpojuma sniedzēja reģistrācijas datums

Reģistrācijas pieteikuma iesniegšanas datums. Pieteikuma iesniedzēja dati. 

Pakalpojumu sniedzēja dati (lietotāja deklarētie dati).

Lietotāja deklarētie pakalpojuma dati.

Video koplietošanas platforma, ko izmanto lietotājs.

IZMAIŅAS:

Datu grozīšanas datums        Datu grozīšanas datums

REĢISTRĀCIJAS ANULĒŠANA

Paziņojums par pakalpojumu sniedzēja statusa zaudēšanu

SODA PROCEDŪRA

Piekļuve administratīvajai lietai:

Pakalpojumu sniedzēja iesniegtā dokumentācija

Iekšējā dokumentācija (procedūras)

Cita dokumentācija


